O salário será equivalente ao valor inicial do Plano de Cargos, Carreira e Valorização dos Servidores Públicos Municipais de Turvo, expressos nas 
leis municipais complementares n° 02/2023 e 04/2023 referente a cada cargo, quando existir, conforme segue: 

Analista de Sistemas - 40 horas 
R$ 3.942,75 (três mil, novecentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos) 

Assistente Social - 20 horas 
R$ 3.359,04 (três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e quatro centavos) 

Auxiliar Administrativo - 40 horas 
R$ 2.203,09 (dois mil, duzentos e três reais e nove centavos) 

Cirurgião Dentista Endodontia - 40 horas 
R$ 6.147,97 (seis mil, cento e quarenta e sete reais noventa e sete centavos) 

Cirurgião Dentista Odontopediatria - 8 horas 
R$ 1.518,00 (um mil, quinhentos e dezoito reais) 

Educador Fisico – 40 horas 
R$ 5.652,90 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e noventa centavos) 

Enfermeiro - 40 horas 
R$ 6.148,01 (seis mil, cento e quarenta e oito reais e um centavo) 

Médico Clinico Geral - 40 horas 
R$ 18.482,10 (dezoito mil, quatrocentos e ointenta e dois reais e dez centavos) 

Médico Clínico Geral Auditor - 20 horas 
R$ 9.241,04 (nove mil, duzentos e quarenta e um reais e quatro centavos) 

Médico Veterinário - 20 horas 
R$ 6.147,96 (seis mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos) 

Pedagogo - 20 horas 
R$ 2.826,45 (dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta e cinco centavos) 

Psicólogo - 20 horas 
R$ 3.748,61 (três mil, setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e um centavos) 

Psicólogo - 40 horas 
R$ 6.147,96 (seis mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e seis centavos) 

Técnico em Edificações - 20 horas 
R$ 1.671,91 (um mil, seiscentos e setenta e um reais e noventa e um centavos) 

ATRIBUIÇÕES DAS FUNÇÕES 

As atribuições que competem ao cargo de Analista de Sistemas, são: 
O profissional atuará na Coordenadoria de TI, desempenhando atividades essenciais para a manutenção e evolução dos sistemas e infraestruturas